
  

  

u 

Ls 

SUPERINTENDENCIA 
No ] BLCOMIPAN OS VALS SR 

dl 

A
 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- (J)((29() 

AB. VÍCTOR GRANADOS LARREA 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS (D) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de mayo de 2015, se ha otorgado ante la Notaria Vigésima Tercera del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de fusión por absorción de la compañía MANDEVILLE S.A. por la compañía BONELLY S.A., 

la disolución anticipada de la primera, aumento de capital y reforma del estatuto de esta última, habiéndose 
presentado copias de dicha escritura, la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE la Dirección Nacional de Inspección, Control, Auditoria e Intervención ha emitido informe favorable 
No. SCVS-INC-DNICAI-15-0624 del 7 de diciembre de 2015 y la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido 

informe favorable No.SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0116 de 20 de enero de 2016, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros (R) 
mediante Resolución ADM-16-006 de 14 de enero de 2016. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la disolución anticipada de la compañía MANDEVILLE S.A.; la 
fusión por absorción que hace la compañía BONELLY S.A. de conformidad con los términos constantes en la 
referida escritura; y disponer que un extracto de la misma se publique por una vez en el portal web institucional 
de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil inscriba el 
aumento del capital suscrito de la compañía BONELLY S.A. en OCHOCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA dividido en VEINTE MIL acciones de CUATRO CENTAVOS DE DÓLAR cada una de 
ellas, y la reforma de su estatuto social contenida en los artículos quinto y sexto del estatuto, según lo constante 
en dicha escritura 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Tercero; Vigésimo Primero y Vigésimo 

Quinto del cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de 
las' de constitución de las compañias absorbente y absorbida, respectivamente, del contenido de la presente 
Resolución y sienten las razones correspondientes. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

«escritura pública fusión por absorción junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 
devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena y cumpla las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro; y, b) cancele la inscripción correspondiente a la escritura pública de 
constitución de la compañía MANDEVILLE S.A., en virtud de que dicha compañía ha sido absorbida por la 
compañía BONELLY S,A, 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta 

Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta 
fecha la compañía que hoy se absorbe. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
      

   

  

    

  

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superinteny 
Guayaquil, a -P1 ENE 2016 

ncia de Compañías, Valores y Seguros, en 

Exp. No. 70532 / 99585 
Trámite + 21022-2015 

/ CC, 
Ay Ni         

 



  

a 

N 
A 

¿Registro Mercantil de Guayaquil 
i
o
 

7 = 
C 

  

NUMERO DE REPERTORIO: 3.889 NN 
FECHA DE REPERTORIO:28/enc/2016 

15:53 y 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: —* 7 

1.- Con fecha cuátro de Febrero del dos mil dieciséis en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N' SCVS.INC.DNASD.SAS.16.0000290, 
dictada el 21 de enero del 2016, por el Intendente Nacional de 
Compañías (D),'AB VICTOR GRANADOS LARREA, queda inscrita la 
presente escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la 
misma” que contiene la Disolución Anticipada y Cancelación de 
Inscripción de la compañía MANDEVILLE S.A., que por Fusión por 
Absorción hace la compañía BONELLY S.A., de la compañía antes 
mencionada, Aumento de Capital Suscrito y la Reforma de Estatuto de 
la compañía BONELLY S.A., de fojas 5.614 a 5.634, Registro Mercantil 
número 493. 2.- Se efectuaron anotaciones de la Disolución y Cancelación 
de Inscripción de la compañía MANDEVILLE S.A., all margen de la 
inscripción respectiva. 3.- Se efectuaron anotaciones de la Fusión por 
Absorción, Aumento del Capital.Suscrito “y la Reforma de Estatuto de la 
compañía, BONELLY 6$.A.,, al margen de la(s) inscripción(es) 

respectiva(s). > / / 

ORDEN: 3889 - Í / o, / 

AAA o (- 

MN 
ARVOKQOHVQHx 

DA 
NOURGDUXSHG+* 

    
Méguilar Aguilar     7 

DEAN IÓ If > RO MERCANTIL 
ÓN DEL CANTON GUAYAQUIL 

r DELEGADO 

Guayaquil,05 de febrero de 2016 : x 

í 
darco e A )) 

o y 

| N 

N 

N ( 
- N2 1298970 

j 
/



    

1 A 

a 
| 

/ DOCUMENTACION Y 
ARCTISA 

tendencia DE EOMPAÑIAS DE Bulk KLur 

E E! p012 0 
— 

DE 
a 
HORA: y o 

( 25 ABR 206 18:2. 

Receptor: Michelle Calderon Falac.ns 

NA 

  
 


